Дума Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области
-------------------------------------------------------------------------------------------------
РЕШЕНИЕ

	"22"ноября  2019г.

	                                   № 11/3

        Об установлении  на территории Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  налога  на   имущество  физических лиц

	В соответствии со статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и  Уставом Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
 Дума Дубовского сельского поселения
   РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  налог на имущество физических лиц (далее – налог).
           2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
	3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:
	№ п/п
	Объекты налогообложения
	Ставка налога

	1
	жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты
	0,3 процента

	объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,3 процента

	единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,3 процента

	гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,3 процента

	хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3 процента

	2
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 процента

	объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 процента

	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2 процента

	3
	прочие объекты налогообложения
	0,5 процента

4. Установить, что для граждан, имеющих  в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Дубовского сельского поселения, льготы, предоставленные ст.407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.
5. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот. Налоговая льгота предоставляется в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
  Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2,3,10,10.1,2,15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации и имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.
	6. Налог на имущество физических лиц подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
7.Опубликовать  данное решение  в газете «Еланские вести»  и разместить   на официальном сайте Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  в сети Интернет.
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
9. С момента  вступления в  силу настоящего  решения  считать  утратившими силу: решение Думы  Дубовского сельского поселения от 24.11.2017 г № 96/37 «Об установлении  на территории Дубовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области  налога  на   имущество  физических лиц»,  решение Думы  Дубовского сельского поселения от 10.10.2018 г № 127/48 «О внесении изменений в решение Думы Дубовского сельского поселения от 24.11.2017 года № 96/37  «Об установлении  на территории Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  налога  на   имущество  физических лиц».

Глава Дубовского  сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                         А.А.Голев

Дума Дубовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

-------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ

"22"ноября  2019г.

№ 11/3

Об установлении  на территории Дубовского сельского поселения Еланского

муници

пального района Волгоградской области  налога  на   имущество  физических

лиц

В соответствии со статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным

законом

от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и

Уставом

Дубовского

сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

Дума Дубовского сельского поселения

РЕШИЛА

:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на

территории Дубовского

сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  налог на

èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö (äàëåå

–

íàëîã).

2. Íàëîãîâàÿ áàçà â îòíîøåíèè îáúåêòîâ íàëîãîîáëîæåíèÿ îïðåäåëÿåòñÿ èñõîäÿ èç

èõ êàäàñòðîâîé ñòîè

ìîñòè.

3. Óñòàíîâèòü ñòàâêè íàëîãà íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö â ñëåäóþùèõ ðàçìåðàõ

:

¹

ï/ï

Îáúåêòû íàëîãîîáëîæåíèÿ

Ñòàâêà íàëîãà

1

æèëûå äîìà, ÷àñòè æèëûõ äîìîâ, êâàðòèðû, ÷àñòè êâàðòèð,

êîìíàòû

0,3 ïðîöåíòà

îáúåêòû íåçàâåðøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà â

ñëó÷àå, åñëè

ïðîåêòèðóåìûì íàçíà÷åíèåì òàêèõ îáúåêòîâ ÿâëÿåòñÿ æèëîé

äîì

0,3 ïðîöåíòà

åäèíûå íåäâèæèìûå êîìïëåêñû, â ñîñòàâ êîòîðûõ âõîäèò

õîòÿ áû îäèí æèëîé äîì

0,3 ïðîöåíòà

ãàðàæè è ìàøèíî

-

ìåñòà, â òîì ÷èñëå ðàñïîëîæåííûå â

îáúåêòàõ íàëîãîîáëîæåíèÿ,

óêàçàííûõ â ïîäïóíêòå 2 ïóíêòà 2

ñòàòüè 406 Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

0,3 ïðîöåíòà

õîçÿéñòâåííûå ñòðîåíèÿ èëè ñîîðóæåíèÿ, ïëîùàäü êàæäîãî

èç êîòîðûõ íå ïðåâûøàåò 50 êâàäðàòíûõ ìåòðîâ è êîòîðûå

ðàñïîëîæåíû íà çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ äëÿ âåäåíèÿ ë

è÷íîãî

ïîäñîáíîãî õîçÿéñòâà, îãîðîäíè÷åñòâà, ñàäîâîäñòâà èëè

èíäèâèäóàëüíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà

0,3 ïðîöåíòà

2

îáúåêòû íàëîãîîáëîæåíèÿ, âêëþ÷åííûå â ïåðå÷åíü,

îïðåäåëÿåìûé â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 7 ñòàòüè 378.2

Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

2 ïðîöåíòà

îáúåêòû íàëîãîîáëîæåíèÿ, ïðåäóñìîòðåííûå àáçàöåì

âòîðûì ïóíêòà 10 ñòàòüè 378.2 Íàëîãîâîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

2 ïðîöåíòà

îáúåêòû íàëîãîîáëîæåíèÿ, êàäàñòðîâàÿ ñòîèìîñòü êàæäîãî

èç êîòîðûõ ïðåâûøàåò 300 ìèëëèîíîâ ðóáëåé

2

ïðîöåíòà

3

ïðî÷èå îáúåêòû íàëîãîîáëîæåíèÿ

0,5 ïðîöåíòà

4.

Óñòàíîâèòü, ÷òî äëÿ ãðàæäàí, èìåþùèõ  â ñîáñòâåííîñòè èìóùåñòâî,

ÿâëÿþùååñÿ îáúåêòîì íàëîãîîáëîæåíèÿ íà òåððèòîðèè Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,